



Juliette Picat

I am looking for a new position in Marketing functions for the Luxury Industry

Paris, France

[Portfolio link](#)

[Portfolio file](#)

[View profile on Dweet](#)

Links

[LinkedIn](#)

Languages

French (Native)

English (Fluent)

About

Rigorous, organized and highly motivated to learn, I would like to build my career in the luxury sector. My previous experiences have allowed me to confirm this decision and have strengthened my determination as well as my skills. Being a perfectionist, my goal is to continue to improve myself by learning from others and my experiences.

BRANDS WORKED WITH

Bell & Ross

Bowo

Danai Beach Resort & Villas

Hôtel de Sers

Luxottica

Experience



● Assistante Trade Marketing Ray-Ban Fashion & Projets Digitaux

Luxottica | Jul 2022 - Dec 2022

- Élaboration, suivi et reporting des campagnes saisonnières, Développement de l'image et la visibilité de Ray-ban dans les différents points de vente : Attributions des outils de promotion saisonniers et permanents, visuels de campagne, et écran de publicité en magasin, Gestion opérationnelle avec les différents fournisseurs, Traitement des demandes des clients en accord avec la stratégie des marques concernées : logo/visuel/digital, Suivi des budgets dédiés et traitement des devis sous SAP, Suivi et commandes des visuels de communication auprès du siège Italien ainsi que des commandes de matériels, Support de l'équipe pour la gestion du matériel publicitaire en direct avec le centre logistique (Italie) Elaboration et lancement des projets, Reporting terrain & veille concurrentielle : photos, outils Trade et opérations développées

● Sales Business Development & Digital Project

Bowo | Jun 2021 - Sep 2021

- CSM management de plus de 300 clients potentiels (mail et téléphone), développement d'un benchmark de 9 concurrents pour une réunion d'investisseurs, création de ma base de données (100 clients), participation à des réunions de présentation, CPQ management, design de 3 applications web.

● Réceptionniste

Hôtel de Sers | Jun 2019 - Oct 2019

- Présentation et promotion de l'hôtel, création de réservations, fermeture de la caisse, assistance au concierge
- taux d'occupation de 75 % sur cette période.



● Stagiaire en restauration

Danai Beach Resort & Villas | May 2018 - Sep 2018

- Service et interaction avec les clients, mise en place et service pour les événements, bar et restaurant gastronomique.
- Taux d'occupation de 90 % sur cette période



● Trade marketing coordinator junior

Bell & Ross | Jul 2023 - Now

- Adaptations des concepts vitrines et suivi quotidien de leurs implantations
- Coordination des animations wholesale et des pop-ups
- Gestion des vitrines et décoration des espaces boutiques
- Suivi et production des projets d'ouverture de boutiques, shop-in-Shops
- Suivi des stocks marketing de montres, d'outils Retail et mobilier
- Participation et aide à l'organisation des événements

- Présentation des montres du showroom et de son aménagement
- Suivi du Budget, gestion des factures et des commandes



● **Attachée de presse**

Bell & Ross | Mar 2024 - Now

Education & Training

2022 - 2022

● **LVMH**

Inside LVMH Certificate,

2022 - 2022

● **Google/ Coursera**

Spécialisation Google Digital Marketing & E-commerce,

2021 - 2022

● **Rennes School of Business**

MSc in International Luxury and Brand Management,

2020 - 2021

● **Cornell**

Fundamental of Hotel Management,

2018 - 2021

● **London South Bank University**

Bachelor of arts in Tourism and Hospitality Management,

2017 - 2021

● **Luxury Hotelschool Paris (esh)**

Certificat d'aptitude professionnelle Manager en Hôtellerie de luxe,

2014 - 2017

● **lycée robert schuman**

Baccalauréat ES,